
Protokół nr 31/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 20 lipca 2018 roku 
Data: 20 lipca 2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:30 
 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, 

Pan Dorota Piotrzkowska Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu oraz zaproszeni 

goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Piela Sekretarz, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik 

WIP, Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR, Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR 

 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 

Pan Jacek Cichura Starosta  zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (Zaproszenie 
na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 30/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 
Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR 

5. Wniosek  w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie drogi powiatowej nr 3373 D  w 
miejscowości Glinno na przeprowadzenie w dniu 26 sierpnia  2018 roku imprezy sportowej pn. 
MTB Wielka Sowa w ramach Pucharu Strefy MTB Sudety.  
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

6. Wniosek w sprawie pokrycia kosztów uczestnictwa w Mistrzostwach Świata oraz Europy w 
kategorii bikini fitness dla Pani Sylwii Parfieńczyk-Bochenek 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

7. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
8. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
9. Sprawy różne 
10. Zakończenie posiedzenia 

 
 

 

Ad.1.  
Zrealizowano 
 

Ad. 2. 
Zrealizowano 
 

Ad.3. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
Nr 30/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.4. 
Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 



Pani Dyrektor oznajmił, iż wprowadzenie zmian do Regulaminu Organizacyjnego PCPR 
podyktowane jest koniecznością ujednolicenia zapisów w Regulaminie. Ponadto ze względu na 
niewystarczającą liczbę pracowników w stosunku do zakresu realizowanych zadań w Zespole 
Rodzinnej Pieczy i Świadczeń przyznającej świadczenia dla rodzin zastępczych, ustalającej 
odpłatności rodziców biologicznych za pobyt dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej, oraz obciążającej 
notami księgowymi gminy i powiaty zwiększono liczbę etatów o jeden. Potrzeba zwiększenia ilości 
etatów podyktowana jest faktem, iż zgodnie z kontrolą zarządczą stwierdza się, że istnieje ryzyko 
nieterminowego, i nierzetelnego wykonywania zadań zespołu.  

W związku ze zwiększeniem ilości etatów z komórce finansowej Zespołu wystąpi niedobór 
środków finansowym w planie budżetowym na rok 2018. Planowane wynagrodzenie na nowo 
utworzonym etacie to 2100,00 zł pensji zasadniczej + ewentualny dodatek za staż pracy tj. 420,00 zł 
co daje łączna kwotę 2520,00 zł brutto miesięcznie. Biorąc pod uwagę, że planowane zatrudnienie 
obejmie 5 miesięcy roku 2018 niedobór w planie na rok 2018 wyniesie 12 600,00 plus pochodne tj,  
2 523,78 zł co daje do końca roku niedobór w łącznej kwocie 15 123,78. W związku z powyższym 
dokonanie zmian w regulaminie jest merytorycznie konieczne. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, iż popiera stanowisko Pani Dyrektor, ponieważ 
po przeanalizowaniu funkcjonowania PCPR widać, że kadra jest tam osłabiona i taką liczbą 
pracowników nie można wykonywać wszystkich zadani z należytą starannością. Jednocześnie dodał, 
iż w PCPR przybyło zadań do wykonywania i dlatego też uzasadnionym jest wzrost zatrudnienia o 
jedną osobę.  
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
84/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 lipca 2018 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.5. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP przedstawił wniosek  w sprawie wyrażenia zgody na 
wykorzystanie drogi powiatowej nr 3373 D  w miejscowości Glinno na przeprowadzenie w dniu 26 
sierpnia  2018 roku imprezy sportowej pn. MTB Wielka Sowa w ramach Pucharu Strefy MTB Sudety.  
 W dniu 16 lipca 2018 roku wpłynął wniosek Stowarzyszenia Strefy MTB Sudety z/s w 
Jodłowniku 40, 58-262 Ostroszowice w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie drogi powiatowej 
nr 3373 D  w miejscowości Glinno na przeprowadzenie w dniu 26 sierpnia  2018 roku imprezy 
sportowej pn. MTB Wielka Sowa w ramach Pucharu Strefy MTB Sudety.  
                       Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  
zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu . Stosownie do art. 65 a ust. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany uzgodnić z 
zarządcą drogi obszar wykorzystania pasa drogowego oraz sposób i termin przywrócenia go do stanu 
poprzedniego .  
                  Wniosek Stowarzyszenia Strefy MTB Sudety  dotyczy wykorzystania odcinka drogi 
powiatowej nr 3373 D w Glinnie (okolice kościoła) w sposób szczególny w celu przejazdu z drogi 
polnej na drogę gminną przy karczmie Bełty. Impreza ma się odbyć przy ruchu otwartym zgodnie z 
przepisami ruchu drogowego (w razie potrzeby służby porządkowe wstrzymują zawodników i 
umożliwiają im włączenie się do ruchu tylko w momencie dogodnych warunków 
drogowych),zabezpieczone będą jedynie skrzyżowania dróg publicznych lub przejazdy przez drogi 
publiczne przez służby organizatora  lub policję.  

Uwzględniając powyższe wydział  uzgodnić   wykorzystanie drogi powiatowej nr 3373 D w 
Glinnie na przeprowadzenie imprezy sportowej pn. MTB Wielka Sowa w dniu 26  2018 roku pod 
warunkiem przywrócenia do stanu pierwotnego pasa drogowego na trasie wyścigu oraz w miejscu 
pobytu kibiców i uczestników imprezy  . 

 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował w/w wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.6. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR omówiła wniosek w sprawie pokrycia kosztów uczestnictwa 
w Mistrzostwach Świata oraz Europy w kategorii bikini fitness dla Pani Sylwii Parfieńczyk-Bochenek 



Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR poinformowała, że Pani Sylwii Parfieńczyk-Bochenek 
zwróciła się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o pokrycie części kosztów uczestnictwa w 
Mistrzostwach Świata i Europy w kategorii bikini fitness, na których udało jej się wywalczyć brązowy 
medal. Wnioskodawczyni w swoim piśmie zaznaczyła, że koszt jaki poniosła w związku z wyjazdem 
na imprezę wyniósł 6.500 zł 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zapytał Pani Skarbnik czy w ogóle jest możliwość 

przekazania dofinansowania na zasadach jakie przedstawił wydział merytoryczny. 

Pani Skarbnik Joanna Błażuk- oznajmiła, iż nie ma możliwości przekazania dofinansowania na 

takich zasadach, dofinasowanie jest możliwe jedynie przed rozpoczęciem zawodów a nie po ich 

zakończeniu. Takie działanie jest nie zgodne z przepisami gdyż powiat nie może refundować 

przedsięwzięć, jedynie jest możliwość przyznania nagród, stypendiów np. za osiągnięcia sportowe. 

Pan Starosta Jacek Cichura- w nawiązaniu do przedstawionego wniosku oznajmił, iż bardzo 

cieszymy się że mieszkanka Powiatu Wałbrzyskiego reprezentuje nas na zawodach takiej rangi, 

jednakże z uwagi na ta sytuację nie możliwe jest zrefundowanie wyjazdu na przedmiotowe 

mistrzostwa.  

W związku z powyższym Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik Wydziału OR- zwróciła się z 

wnioskiem o rozważenie możliwości ufundowania nagrody rzeczowej dla  Pani Sylwii Parfieńczyk-

Bochenek za osiągnięcia sportowe.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zawnioskował o nagrodzenie Pani Sylwii Parfieńczyk-

Bochenek za osiągnięcia w przedmiotowej dziedzinie w formie rzeczowej.  

Pan Jacek Cichura Starosta- oznajmił, iż wniosek Pana Wicestarosty jest słuszny tym samym 
poddając pod głosowanie aby nagrodzić Panią Sylwię Parfieńczyk-Bochenek nagrodą rzeczową w 
kwocie 1500 zł.  
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował w/w wniosek i zdecydował o przyznaniu nagrody rzeczowej w kwocie 1500zł za 
osiągnięcia sportowe.  (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.7.  
Pan Jacek Cichura Starosta- przedstawił zapytanie uzupełniające Radnego Pana Marka 
Tarnackiego odnoszące się do organizacji festynu w Czarnym Borze.  

Po przeanalizowaniu w/w zapytania Zarząd Powiatu oznajmił, iż wcześniejsza odpowiedz 
zawierała pełną odpowiedz na zadane pytania, jednakże zasadnym jest przekazanie tego zapytania 
do wydziału merytorycznego celem przygotowania stosownej odpowiedzi dla Pana Radnego.  
 
Ad.8. 

 Pan Jacek Cichura Starosta- przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii 
Skłodowskiej- Curie w Szczawnie Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na 
odszkodowania za toczące się sprawy sadowej Pana Piotra Kubickiego byłego dyrektora i 
pracownik szkoły. Odszkodowania z tytułu niezgodnego z prawem odwołania ze stanowiska 
dyrektora oraz za niezgodne z prawem rozwiązanie stosunku pracy wynosi łącznie 25 756,20 
zł. jednocześnie w w/w piśmie pani dyrektor wskazała iż wypłata odszkodowania nastąpi 
dopiero po zakończeniu spraw sądowych.  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, iż przedstawione pismo jest 
niezasadne gdyż nie ma w tej sprawie wyroku sądu dlatego też nie ma podstaw aby 
zabezpieczyć w budżecie wnioskowane środki.  
 

 Pan Jacek Cichura Starosta- przedstawił pismo Stowarzyszenia Krzewienia Trzeźwości w 
rodzinie- Klub Abstynenta „ODNOWA” w Wałbrzychu w sprawie udzielenia dofinansowania ich 
działalności statutowej w roku 2018.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- w nawiązaniu do przedstawionego pisma 

oznajmił iż zasadnym jest powiadomienie Stowarzyszenia, że mogą ubiegać się o środki na 

dofinansowanie swojej działalności w ramach otwartego konkursu ofert. Jednocześnie dodał, 



że nie uczciwym jest przyznawanie środków bez udziału w konkursie skoro inni się starają 

piszą wnioski, dlatego też należy wszystkich traktować jednakowo.  

 

 Pan Jacek Cichura Starosta- przedstawił pismo Piotra Czarniachowskiego Galeria Sztuki 
Orientalnej w sprawie partycypowania w kosztach poniesionych na wydanie albumu 
promującego Festiwal Kwiatów oraz narodową Wystawę Bonsai na Zamku Książ, jak również 
powiatu i jego atrakcji turystycznych.  
W nawiązaniu do przedstawionego pisma Wicestarosta oznajmił, iż zasadnym jest ustalenie 
czy te albumy zostały już wydane czy dopiero będą, ponieważ Powiat Wałbrzyski nie może 
dofinansować przedsięwzięcia które już został zrealizowane.  
Pan Jacek Cichura Starosta- oznajmił, iż należy wystąpić do adresata o uszczegółowienie 
wniosku w kwestii czy album został już wydany oraz jaka będzie rola powiatu w tym 
przedsięwzięciu. Istotnym również jest aby powiat otrzymał informacje dotycząca montażu 
finansowego oraz kto jeszcze będzie partnerem przy realizacji tego projektu.  
Jednocześnie Pan Wicestarosta dodał, iż przed podjęciem decyzji o udzieleniu dofinasowania 
finansowego chciałby zobaczyć projekt tego albumu. 
 

Ad.9. 
Brak 
 
Ad.10. 
Pan Jacek Cichura Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Jacek Cichura          

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Stanisław Janor            

         

 
 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 


